



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM



# PROPOSTAS ADEQUADAS



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME  
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8  
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO  
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ



## PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM-CE.  
REF PREGÃO ELETRONICO N 1702.01/2022-PE

1- OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE CONDICIONAMENTO E MATERIAL ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS  
BANCO DO BRASIL SA  
AG 0536-3  
C/C 18.548-5

LOTE 01						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	humaita	AÇÚCAR CRISTAL COMUM PACOTE COM 2 KG. ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR TIPO CRISTAL ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS NA COR BRANCA., EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97-MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 2 KG	PACOTE	250	R\$ 7,36	R\$ 1.840,00
2	puro sabor	CAFÉ EM PÓ COM SELO DE PUREZA PACOTE COM 250 G - CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMBALAGEM DE 250 G, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, COM NO MÁXIMO 20% PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES), SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS INDÚSTRIAS DA ALIMENTAÇÃO - ABIA, EMBALADO À VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA N°451/97-MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 250G	PACOTE 250.0 GRAMAS	600	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>5.800,00</b>
cinco mil e oitocentos reais						



LOTE 05						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	fc	COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180 ML, APROVADO PELA ABNT. COR: BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	PACOTE 100.0 UNIDADES	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
2	fc	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML, BRANCO, PRODUZIDO CONFORME NORMA ABNT NBR 14.865/2012. MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	PACOTE 100.0 UNIDADES	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
3	termolar	GARRAFA TÉRMICA COM PRESSÃO 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA PARA CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, ALÇA RETRÁTIL, AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 6 HORAS. DIMENSÕES PRODUTO (CXLXA): 144 X 118 X 313 MM. GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO. JATO FORTE E PRECISO	UNIDADE	6	R\$ 48,10	R\$ 288,60
4	tramontina	JOGO DE TALHER DE 24 PEÇAS. ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE TALHERES PRETO 24 PEÇAS. FACAS: LÂMINAS COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO; GARFOS, COLHERES DE MESA E COLHERES PARA CHÁ: A ESPESURA DO AÇO E A ESTAMPAGEM DAS LÂMINAS GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AOS PRODUTOS, EVITANDO DEFORMAÇÕES; CABOS DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, TÊM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; PODEM IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS; 6 FACAS PARA CHURRASCO; 6 GARFOS DE MESA; 6 COLHERES DE MESA; 6 COLHERES PARA CHÁ	JOGO	3	R\$ 59,20	R\$ 177,60
	ironte	LEITEIRA/FERVEDOR EM ALUMÍNIO. ESPECIFICAÇÃO: FERVEDOR LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE, CAPACIDADE DE 2,0 LITROS, COR PRETA	UNIDADE	4	R\$ 30,60	R\$ 122,40
6	santa terezinha	PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. TAMANHO: 68 CM X 40 CM; 100% ALGODÃO; ESTAMPAS VARIADAS	UNIDADE	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
7	dcasa	PRATO VIDRO RASO CAIXA COM 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PRATO VIDRO RASO TRANSPARENTE, DIÂMETRO: 23 CM. ALTURA: 1,9 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 23,5 X 17,5 X 23,5 CM (CXLXA) , MEDIDAS APROXIMADAS. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 8,615 KG	CAIXA 24.0 UNIDADES	1	R\$ 123,40	R\$ 123,40
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.600,00</b>	
dois mil e seiscentos reais						

LOTE 06						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL

@ d P

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fl. 769  
Rubrica  
R\$ 400,00

1	aromas	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% À 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	FRASCO 1.0 LITRO	250	R\$ 1,60	R\$ 400,00
2	mitra	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS QUADRADOS DE 100 LITROS CADA E TAMPA VAI E VEM. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS (VERMELHO, AZUL, AMARELO E VERDE) QUADRADOS COM CAPACIDADE DE 100 LITROS CADA E COM TAMPA VAI E VEM. CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO E ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. OS CESTOS ACOMPANHAM 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO	CONJUNTO	4	R\$ 869,00	R\$ 3.476,00
	aromas	DESINFETANTE LÍQUIDO 1000 ML ESPECIFICAÇÃO: APRESENTAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. INDICADO PARA O USO EM PISOS, AZULEJOS, RALOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E VASOS SANITÁRIOS. PRODUTO PARA LIMPEZA POSSUINDO AGRAVÁVEIS FRAGRÂNCIAS QUE PODEM SER: EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA, MARINE, PINHO, ROSAS ENTRE OUTRAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1000 ML	FRASCO 1.0 LITRO	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
4	limpa facil	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML	FRASCO 500.0 MILILITROS	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
5	brilhus	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100X70X20MM, +/- 19MM	UNIDADE	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
	cristal	FLANELA PARA LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 60 CM, NA COR BRANCA OU LARANJA.	UNIDADE	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
7	clorox	LIMPA VIDROS 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM COM GATILHO DE 500 ML, COMPOSIÇÃO: PROPILENO GLICOL N-BUTIL ÉTER, DO DECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, POLI GLICOSÍDEOS, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E CORANTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 5,00 CM; ALTURA: 23,00 CM; PROFUNDIDADE: 11,00 CM; PESO: 545,00 G	FRASCO 500.0 MILILITROS	10	R\$ 7,80	R\$ 78,00
8	facilita	LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA MÓVEIS, GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRAVÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA OU JASMIM. FRASCO COM 200 ML	FRASCO 200.0 MILILITROS	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.



9	dany	LUVA LÁTEX COM FORRO TAMANHO G. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS E FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAMANHO G, COR AZUL OU AMARELA	PAR	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
10	martins	PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS.COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 43 CM	UNIDADE	80	R\$ 3,20	R\$ 256,00
11	floral	PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: PAPER HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE ALMOFADA DE MACIEZ. PAPER NEUTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30 M X 10 CM CADA ROLO.	PACOTE 4.0 UNIDADE	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
12	dfrancis	RODO DE BORRACHA GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: RODO COM BASE DE PLÁSTICO E BORRACHA DUPLA EXPANDIDA, 40 CM DE LARGURA, ACOMPANHA DE CABO DE MADEIRA DE 1,22 M COM ORIFÍCIO NA PONTA QUE PERMITE PENDURAR E GUARDAR O RODO COM FACILIDADE E SEGURANÇA. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BORRACHA RESISTENTE E DE QUALIDADE. INDICADO PARA USO EM ESCRITÓRIOS, EMPRESAS, CLÍNICAS, COMÉRCIO, ETC. UTILIZADO PARA PUXAR ÁGUA, SECAR E LIMPAR SUPERFÍCIES DIVERSAS, O RODO É UTILIZADO EM CONJUNTO COM CABO DE MADEIRA, FACILITANDO TRABALHOS E AUMENTANDO A QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA. COR VARIADA	UNIDADE	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
13	urca	SABÃO EM PÓ, TENSOR ATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA, PACOTE CONTENDO 500G	PACOTE 500.0 GRAMAS	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
14	alyne	SABONETE LIQUIDO 2000 ML. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE SUAVE, COM PH FISIOLÓGICO, LIMPA A PELE DELICADAMENTE, COM SUA FÓRMULA BALANCEADA, MANTENDO SUA HIDRATAÇÃO NATURAL, DEIXANDO-A SUAVE E MACIA AO MESMO TEMPO QUE PROPORCIONA UM DELICIOSO PERFUME E FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, ALGAS E ETC. FRASCO COM 2000 ML. ERVA DOCE E HORTELÃ	FRASCO 2.0 LITROS	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
15	rava	SACO PLASTICO DE 20 LITROS COM 20 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 20 LITROS, PRETO, RESISTENTE, TAMANHO: 40 X 50 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES	PACOTE 20.0 UNIDADE	100	R\$ 4,30	R\$ 430,00
16	rava	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE 200 LITROS, LARGURA 92 CM, COMPRIMENTO 115 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE 100.0 UNIDADES	10	R\$ 26,70	R\$ 267,00

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page, including a circled 'a' and a signature 'P'.



17	dfrancis	VASSOURA DE NYLON C/ CABO. ESPECIFICAÇÃO: COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMBÉM CONHECIDA COMO PIAÇAVA SINTÉTICA, AS VASSOURAS DE NYLON SÃO INDICADAS PARA TODO TIPO DE PISO. NORMALMENTE AS VASSOURAS POSSUEM O CABO DE MADEIRA OU METAL, AMBAS COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. O TAMANHO DO CABO COSTUMA SER DE 1,20 M. DIMENSÕES COM EMBALAGEM: (L X A X P EM CENTÍMETROS) 30 X 120 X 12. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 VASSOURA E 1 CABO	UNIDADE	20	R\$ 6,90	R\$ 138,00
18	bettanini	VASSOURA DE PELO PEQUENA COM 25 CM E COM CABO. ESPECIFICAÇÃO: A VASSOURA DE PÊLO TEM CERDAS CONFECCIONADAS EM P.E.T DE 20 MM E CABO DE MADEIRA, COM DIMENSÕES DE 25 X 5 X 6 CM, IDEAL PARA USO EM TODOS OS AMBIENTES CORPORATIVOS OU RESIDENCIAIS, NÃO RISCA CHÃOS DE PISO LISO, MADEIRA, ETC. ALTURA: 125 CM, LARGURA: 7 CM, PROFUNDIDADE: 28 CM	UNIDADE	30	R\$ 9,60	R\$ 288,00
19	dfrancis	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO LEQUE COM CABO. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA REFORÇADA TIPO LEQUE COM CABO DE MADEIRA, CERDAS RESISTENTES, DIMENSÕES: 30 CM X 19 CM X 6,5 CM	UNIDADE	20	R\$ 6,70	R\$ 134,00
20	kiss	LENÇO DE PAPEL FOLHA DUPLA 21,0CM X 14,8CM CAIXA 50 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 6,60	R\$ 330,00
21	itaja	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM (ÁLCOOL 96° GL) 1LT	LITRO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 29.450,00</b>	
vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais						

LOTE 07						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	panasonic	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 2 UNIDADES, NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	CARTELA 2.0 UNIDADES	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
2	panasonic	PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V. CARTELA COM 02 UNIDADES	CARTELA 2.0 UNIDADES	30	R\$ 5,30	R\$ 159,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 499,00</b>	
quatrocentos e noventa e nove reais						

<b>TOTAL DOS LOTES 01, 05, 06 e 07</b>	<b>R\$38.349,00</b>
<b>trinta e oito mil, trezentos e quarenta e nove reais</b>	



Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 11 de março de 2022.

Atenciosamente,

PAULO TERCIO  
FERNANDES DOS  
SANTOS:0204174  
8303

Assinado de forma digital  
por PAULO TERCIO  
FERNANDES DOS  
SANTOS:02041748303  
Dados: 2022.03.11  
18:45:47 -03'00'

Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03

Handwritten marks at the bottom right of the page, including a blue circle, a blue scribble, and a blue signature-like mark.

**HELIALDO & VANDERLETE COMBUSTÍVEIS LTDA**

CNPJ nº 04.102.948/0004-51 - CGF: 06.166.068-0

Rua Antonio Bezerra, 600, Conjunto A, Bairro Salviano Carlos  
CEP: 63.800-000 - Quixeramobim - Ceará

A

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM**  
Quixeramobim-CE**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022-PE**

RAZÃO SOCIAL: HELIALDO &amp; VANDERLETE COMBUSTÍVEIS LTDA

CNPJ Nº 04.102.948/0004-51

Endereço: Antonio Bezerra, 600, Conjunto A, Bairro: Salviano Carlos - CEP: 63.800-000 - Quixeramobim-CE

Fone: (88) 3441.0105

Email: spmoderno@yahoo.com.br

Banco: Banco do Brasil - Agência: 0536-3 Conta Corrente nº 1616-0

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E MATERIAL ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I — Termo de Referência do Edital, tudo conforme especificações constantes no anexo I - Termo de referência, do edital.

**2 - ORÇAMENTO DETALHADO**

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT	TOTAL
1.1	GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (BOTIJÃO DE 13 KG). ESPECIFICAÇÃO: GÁS GLP, BOTIJÃO 13 KG	Supergas bras	Und.	30	113,70	3.411,00
<b>TOTAL LOTE 04 R\$</b>						<b>3.411,00</b>
<b>TOTAL GERAL R\$</b>						<b>3.411,00</b>
<b>TRÊS MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS.</b>						

Prazo de entrega dos bens: Conforme Edital

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Quixeramobim, Ceará, 11 de março de 2022

*Vanderlete Almeida de Oliveira*  
VANDERLETE ALMEIDA DE OLIVEIRA

RG: 2150590-91-SSP/CE / CPF: 324.355.093-91

INSCRIÇÃO NO CNPJ  
**04.102.948/0004-51**  
HELIALDO & VANDERLETE  
COMBUSTÍVEIS LTDA  
Rua: Antonio Bezerra, 600 - Conj. A  
Salviano Carlos - CEP: 63.800-000  
QUIXERAMOBIM - CEARÁ

0  
D  
P



# AGUA DIAMANTINA

Á

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1702.01/2022-PE

Razão Social: Amaurilio Joelio Leal de Almeida - Me.

CNPJ: 18.440.840/0001-30

Endereço: Rua Norte Sul N° 05, Bairro Jose Airton Machado.

CEP: 63.800-000

Fone: (88)9.9649-2942

E-mail: [amauriliojoelio@hotmail.com](mailto:amauriliojoelio@hotmail.com)

Banco: Banco do Brasil, Agência N° 0536-3 Conta Corrente n° 43.060-9.

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E VENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital.

## 2. ORÇAMENTOS DETALHADOS:

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME- ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, ENVASADA EM GARRAFÕES DE PLÁSTICO	UNIDADE	DIAMANTINA CNPJ N° 18.440.840/0001-30	2000,00	R\$ 5,61	R\$ 11.220,00

CNPJ n° 18.440.840/0001-30 Rua Norte Sul, n° 05 - Bairro José Airton Machado  
Quixeramobim-Ce

Amaurilio Joelio Leal de Almeida - ME  
ÁGUA DIAMANTINA  
CNPJ 18.440.840/0001-30



# AGUA DIAMANTINA

	TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. VALIDADE MÍNIMA DE 03(TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CARACTERÍSTICAS : A ÁGUA DEVERÁ SER FORNECIDA EM RECIPIENTES LACRADOS, COM MARCA E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 11.220,00 (ONZE MIL DUZENTOS E VINTE REAIS)</b>					<b>R\$ 11.220,00</b>	
<b>LOTE 3</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VASILHAME EM PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA 20 LITROS - GARRAÇÃO DE 20 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: EM POLIPROPILENO, PARA ÁGUA MINERAL.	UNIDADE	PADRE CICERO CNPJ N° 18.768.774/0001-22	100,00	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.050,00 (DOIS MIL E CINQUENTA REAIS)</b>					<b>R\$ 2.050,00</b>	



CNPJ nº 18.440.840/0001-30 Rua Norte Sul, nº 05 - Bairro José Airton Machado  
Quixeramobim-Ce

Amaury Joêlio Leal de Almeida - ME  
AGUA DIAMANTINA  
CNPJ 18.440.840/0001-30

# AGUA DIAMANTINA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 13.270,00 (TREZE MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS)

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim 11 de março de 2022.

*Amaurilio Joelio Leal de Almeida*

Amaurilio Joelio Leal de Almeida – Me  
CNPJ nº 18.440.840/0001-30

Amaurilio Joelio Leal de Almeida - ME  
ÁGUA DIAMANTINA  
CNPJ 18.440.840/0001-30

CNPJ nº 18.440.840/0001-30 Rua Norte Sul, nº 05 - Bairro José Airton Machado  
Quixeramobim-Ce





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE  
QUIXERAMOBIM-CE

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1702.01/2022**  
Processo Administrativo Nº 1702.01/2022-PE  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOÃO FILHO DE LIMA ALMEIDA  
Data de Publicação: 24/02/2022 14:50:57

TOTAL DO PROCESSO: **55.030,00**

**PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME** **06.290.637/0001-46** **38.349,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 068 5.800,00 **Total: 5.800,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: humaita Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL COMUM PACOTE COM 2 KG. ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR TIPO CRISTAL ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS NA COR BRANCA., EMBALAGEM DE POLIETILENO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97-MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, VALIDADE MÍNIMA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 2 KG

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 7,36** Total Item: 1.840,00

Item: 2 Unidade: PACOTE 250.0 GRAMAS Marca: puro sabor Modelo:

Descrição: CAFÉ EM PÓ COM SELO DE PUREZA PACOTE COM 250 G - CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO EMBALAGEM DE 250 G, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, COM NO MÁXIMO 20% PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES), SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS INDÚSTRIAS DA ALIMENTAÇÃO - ABIA, EMBALADO À VÁCUO, CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA Nº451/97-MS, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 250G

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 3.960,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 066 2.600,00 **Total: 2.600,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES Marca: fc Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE PARA 180 ML, APROVADO PELA ABNT. COR: BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,30** Total Item: 1.290,00

Item: 2 Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES Marca: fc Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE DE 50 ML, BRANCO, PRODUZIDO CONFORME NORMA ABNT NBR 14.865/2012. MATERIAL POLIESTIRENO ATÓXICO DESCARTÁVEL. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 520,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: termolar Modelo:



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE  
QUIXERAMOBIM-CE**

Descrição: GARRAFA TÉRMICA COM PRESSÃO 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFA PARA CAFÉ TÉRMICA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, ALÇA RETRÁTIL, AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 6 HORAS. DIMENSÕES PRODUTO (CXLXA): 144 X 118 X 313 MM. GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NA VERTICAL. CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES. SISTEMA DE BOMBA EXCLUSIVO. JATO FORTE E PRECISO

Quantidade: 6                      **Valor Unit.: 48,10**                      Total Item: 288,60

Item: 4                      Unidade: JOGO                      Marca: tramontina                      Modelo:

Descrição: JOGO DE TALHER DE 24 PEÇAS. ESPECIFICAÇÃO: JOGO DE TALHERES PRETO 24 PEÇAS. FACAS: LÂMINAS COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO; GARFOS, COLHERES DE MESA E COLHERES PARA CHÁ: A ESPESSURA DO AÇO E A ESTAMPAGEM DAS LÂMINAS GARANTEM MAIOR RESISTÊNCIA AOS PRODUTOS, EVITANDO DEFORMAÇÕES; CABOS DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, TÊM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; PODEM IR À MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS; 6 FACAS PARA CHURRASCO; 6 GARFOS DE MESA; 6 COLHERES DE MESA; 6 COLHERES PARA CHÁ

Quantidade: 3                      **Valor Unit.: 59,20**                      Total Item: 177,60

Item: 5                      Unidade: UNIDADE                      Marca: ironte                      Modelo:

Descrição: LEITEIRA/FERVEDOR EM ALUMÍNIO. ESPECIFICAÇÃO: FERVEDOR LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM ANTIADERENTE, CAPACIDADE DE 2,0 LITROS, COR PRETA

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 30,60**                      Total Item: 122,40

Item: 6                      Unidade: UNIDADE                      Marca: santa terezinha                      Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO GROSSO DE ALTA GRAMATURA, ENXUGA COM FACILIDADE. TAMANHO: 68 CM X 40 CM; 100% ALGODÃO; ESTAMPAS VARIADAS

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 2,60**                      Total Item: 78,00

Item: 7                      Unidade: CAIXA 24.0 UNIDADES                      Marca: dcase                      Modelo:

Descrição: PRATO VIDRO RASO CAIXA COM 24 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: PRATO VIDRO RASO TRANSPARENTE, DIÂMETRO: 23 CM. ALTURA: 1,9 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 23,5 X 17,5 X 23,5 CM (CXLXA), MEDIDAS APROXIMADAS. PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 8,615 KG

Quantidade: 1                      **Valor Unit.: 123,40**                      Total Item: 123,40

**LOTE 6**                      Quant.: 1                      Num: 010                      29.450,00                      **Total: 29.450,00**

Item: 1                      Unidade: FRASCO 1.0 LITRO                      Marca: aromas                      Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML. ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% À 2,5% P/P DE CLORO ATIVO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.

Quantidade: 250                      **Valor Unit.: 1,60**                      Total Item: 400,00

Item: 2                      Unidade: CONJUNTO                      Marca: mitra                      Modelo:

Descrição: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS QUADRADOS DE 100 LITROS CADA E TAMPA VAI E VEM. ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS (VERMELHO, AZUL, AMARELO E VERDE) QUADRADOS COM CAPACIDADE DE 100 LITROS CADA E COM TAMPA VAI E VEM. CESTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO E ARMAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO. OS CESTOS ACOMPANHAM 04 GANCHOS (CADA) PARA FIXAÇÃO DO SACO DE LIXO

Quantidade: 4                      **Valor Unit.: 869,00**                      Total Item: 3.476,00

Item: 3                      Unidade: FRASCO 1.0 LITRO                      Marca: aromas                      Modelo:



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE  
QUIXERAMOBIM-CE**

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 1000 ML ESPECIFICAÇÃO: APRESENTA AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. INDICADO PARA O USO EM PISOS, AZULEJOS, RALOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS E VASOS SANITÁRIOS. PRODUTO PARA LIMPEZA POSSUINDO AGRADÁVEIS FRAGRÂNCIAS QUE PODEM SER: EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA, MARINE, PINHO, ROSAS ENTRE OUTRAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1000 ML

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 2,00**                      Total Item: 600,00

Item: 4                      Unidade: FRASCO 500.0                      Marca: limpa facil                      Modelo:

MILILITROS

Descrição: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 ML

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 1,10**                      Total Item: 330,00

Item: 5                      Unidade: UNIDADE                      Marca: brilhos                      Modelo:

Descrição: ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, SINTÉTICA, LADO EM ESPUMA POLIURETANO, OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100X70X20MM, +/- 19MM

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 0,60**                      Total Item: 60,00

Item: 6                      Unidade: UNIDADE                      Marca: cristal                      Modelo:

Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA. ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, MEDINDO 40 X 60 CM, NA COR BRANCA OU LARANJA.

Quantidade: 100                      **Valor Unit.: 1,70**                      Total Item: 170,00

Item: 7                      Unidade: FRASCO 500.0                      Marca: clorox                      Modelo:

MILILITROS

Descrição: LIMPA VIDROS 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDROS EM EMBALAGEM COM GATILHO DE 500 ML, COMPOSIÇÃO: PROPILENO GLICOL N-BUTIL ÉTER, DO DECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, POLI GLICOSÍDEOS, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA E CORANTE. DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA: 5,00 CM; ALTURA: 23,00 CM; PROFUNDIDADE: 11,00 CM; PESO: 545,00 G

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 7,80**                      Total Item: 78,00

Item: 8                      Unidade: FRASCO 200.0                      Marca: facilita                      Modelo:

MILILITROS

Descrição: LUSTRA MÓVEL 200 ML. ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA MÓVEIS, GELADEIRAS, ELETRODOMÉSTICOS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES DE MÁRMORE, FÓRMICAS E ESMALTADAS, DÁ BRILHO INTENSO, GARANTE A PROTEÇÃO DOS MÓVEIS CONTRA MANCHAS D'ÁGUA E DEIXA UM AGRADÁVEL PERFUME DE LONGA DURAÇÃO. COMPOSIÇÃO: CERAS, SILICONES, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA OU JASMIM. FRASCO COM 200 ML

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 3,70**                      Total Item: 185,00

Item: 9                      Unidade: PAR                      Marca: dany                      Modelo:

Descrição: LUYA LÁTEX COM FORRO TAMANHO G. ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM LÁTEX, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E DEDOS E FORRADA COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAMANHO G, COR AZUL OU AMARELA

Quantidade: 5.000                      **Valor Unit.: 4,00**                      Total Item: 20.000,00

Item: 10                      Unidade: UNIDADE                      Marca: martins                      Modelo:

Descrição: PANO DE CHÃO. ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, SACO FECHADO BRANCO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PISOS LAMINADOS, CERÂMICA, PORCELANATO E VIDROS.COMPRIMENTO 67 CM, LARGURA 43 CM

Quantidade: 80                      **Valor Unit.: 3,20**                      Total Item: 256,00



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 11      Unidade: PACOTE 4.0      Marca: floral      Modelo:  
UNIDADE

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE ALMOFADA DE MACIEZ. PAPEL NEUTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30 M X 10 CM CADA ROLO.

Quantidade: 300      **Valor Unit.: 3,40**      Total Item: 1.020,00

Item: 12      Unidade: UNIDADE      Marca: dfrancis      Modelo:

Descrição: RODO DE BORRACHA GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: RODO COM BASE DE PLÁSTICO E BORRACHA DUPLA EXPANDIDA, 40 CM DE LARGURA, ACOMPANHA DE CABO DE MADEIRA DE 1,22 M COM ORIFÍCIO NA PONTA QUE PERMITE PENDURAR E GUARDAR O RODO COM FACILIDADE E SEGURANÇA. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BORRACHA RESISTENTE E DE QUALIDADE. INDICADO PARA USO EM ESCRITÓRIOS, EMPRESAS, CLÍNICAS, COMÉRCIO, ETC. UTILIZADO PARA PUXAR ÁGUA, SECAR E LIMPAR SUPERFÍCIES DIVERSAS, O RODO É UTILIZADO EM CONJUNTO COM CABO DE MADEIRA, FACILITANDO TRABALHOS E AUMENTANDO A QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA. COR VARIADA

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 5,90**      Total Item: 118,00

Item: 13      Unidade: PACOTE 500.0      Marca: urca      Modelo:  
GRAMAS

Descrição: SABÃO EM PÓ, TENSOR ATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR ÓPTICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA, PACOTE CONTENDO 500G

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 2,30**      Total Item: 230,00

Item: 14      Unidade: FRASCO 2.0      Marca: alyne      Modelo:  
LITROS

Descrição: SABONETE LIQUIDO 2000 ML. ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE SUAVE, COM PH FISIOLÓGICO, LIMPA A PELE DELICADAMENTE, COM SUA FÓRMULA BALANCEADA, MANTENDO SUA HIDRATAÇÃO NATURAL, DEIXANDO-A SUAVE E MACIA AO MESMO TEMPO QUE PROPORCIONA UM DELICIOSO PERFUME E FRAGRÂNCIA DE ERVA-DOCE, ALGAS E ETC. FRASCO COM 2000 ML. ERVA DOCE E HORTELÃ

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 12,00**      Total Item: 240,00

Item: 15      Unidade: PACOTE 20.0      Marca: rava      Modelo:  
UNIDADE

Descrição: SACO PLASTICO DE 20 LITROS COM 20 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 20 LITROS, PRETO, RESISTENTE, TAMANHO: 40 X 50 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 4,30**      Total Item: 430,00

Item: 16      Unidade: PACOTE 100.0      Marca: rava      Modelo:  
UNIDADES

Descrição: SACO PLÁSTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE DE 200 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: SACO PLÁSTICO PARA LIXO PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE 200 LITROS, LARGURA 92 CM, COMPRIMENTO 115 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10      **Valor Unit.: 26,70**      Total Item: 267,00

Item: 17      Unidade: UNIDADE      Marca: dfrancis      Modelo:

Descrição: VASSOURA DE NYLON C/ CABO. ESPECIFICAÇÃO: COM CERDAS SINTÉTICAS, TAMBÉM CONHECIDA COMO PIAÇAVA SINTÉTICA, AS VASSOURAS DE NYLON SÃO INDICADAS PARA TODO TIPO DE PISO. NORMALMENTE AS VASSOURAS POSSUEM O CABO DE MADEIRA OU METAL, AMBAS COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO. O TAMANHO DO CABO COSTUMA SER DE 1,20 M. DIMENSÕES COM EMBALAGEM: (L X A X P EM CENTÍMETROS) 30 X 120 X 12. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 VASSOURA E 1 CABO

Quantidade: 20      **Valor Unit.: 6,90**      Total Item: 138,00



**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE  
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: bettanini	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PELO PEQUENA COM 25 CM E COM CABO. ESPECIFICAÇÃO: A VASSOURA DE PÊLO TEM CERDAS CONFECCIONADAS EM P.E.T DE 20 MM E CABO DE MADEIRA, COM DIMENSÕES DE 25 X 5 X 6 CM, IDEAL PARA USO EM TODOS OS AMBIENTES CORPORATIVOS OU RESIDENCIAIS, NÃO RISCA CHÃOS DE PISO LISO, MADEIRA, ETC. ALTURA: 125 CM, LARGURA: 7 CM, PROFUNDIDADE: 28 CM				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 9,60</b>	Total Item: 288,00		
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: dfrancis	Modelo:	
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO LEQUE COM CABO. ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PIAÇAVA REFORÇADA TIPO LEQUE COM CABO DE MADEIRA, CERDAS RESISTENTES, DIMENSÕES: 30 CM X 19 CM X 6,5 CM				
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,70</b>	Total Item: 134,00		
Item: 20	Unidade: CAIXA	Marca: kiss	Modelo:	
Descrição: LENÇO DE PAPEL FOLHA DUPLA 21,0CM X 14,8CM CAIXA 50 UNIDADES				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,60</b>	Total Item: 330,00		
Item: 21	Unidade: LITRO	Marca: itaja	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM (ÁLCOOL 96° GL) 1LT				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 7,00</b>	Total Item: 700,00		
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 011	499,00	<b>Total: 499,00</b>
Item: 1	Unidade: CARTELA 2.0 UNIDADES	Marca: panasonic	Modelo:	
Descrição: PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTELA COM 2 UNIDADES, NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 6,80</b>	Total Item: 340,00		
Item: 2	Unidade: CARTELA 2.0 UNIDADES	Marca: panasonic	Modelo:	
Descrição: PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V. CARTELA COM 02 UNIDADES				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 159,00		
<b>AMAUÍLIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME</b>		<b>18.440.840/0001-30</b>	<b>13.270,00</b>	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 067	11.220,00	<b>Total: 11.220,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIAMANTINA	Modelo: CNPJ N° 18440840000130	
Descrição: ÁGUA ADICIONADA DE SAIS SEM VASILHAME- ÁGUA ADICIONADAS DE SAIS, ENVASADA EM GARRAFÕES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM TAMPA E LACRE DE SEGURANÇA. VALIDADE MÍNIMA DE 03(TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. CARACTERÍSTICAS : A ÁGUA DEVERÁ SER FORNECIDA EM RECIPIENTES LACRADOS, COM MARCA E VALIDADE, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO SELO FISCAL DE CONTROLE				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 5,61</b>	Total Item: 11.220,00		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 059	2.050,00	<b>Total: 2.050,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PADRE CICERO	Modelo: 18768774000122	
Descrição: VASILHAME EM PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA 20 LITROS - GARRAFÃO DE 20 LITROS. ESPECIFICAÇÃO: EM POLIPROPILENO, PARA ÁGUA MINERAL				





SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - CE  
QUIXERAMOBIM-CE

Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,50	Total Item: 2.050,00
<b>HELIALDO &amp; VANDERLETE COMBUSTIVEIS LTDA</b>		<b>04.102.948/0004-51</b>
		<b>3.411,00</b>
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 042
		3.411,00
		<b>Total: 3.411,00</b>
Item: 1	Unidade: BOTIJÃO	Marca: minasgas
		Modelo: botijao 13k
Descrição: GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (BOTIJÃO DE 13 KG). ESPECIFICAÇÃO: GÁS GLP, BOTIJÃO 13 KG		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 113,70	Total Item: 3.411,00

*João Filho de Lima Almeida*

PREGOEIRO: JOÃO FILHO DE LIMA ALMEIDA

*Cecyllia Maria Fernandes Almeida*

MEMBRO DE APOIO CECYLLIA MARIA FERNANDES ALMEIDA

*Daniela Alves Lemos Carneiro*

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DANIELA ALVES LEMOS CARNEIRO